02/09/201.9
. J".

https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 161 05&imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N° 1.074, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.02569312019-11, resolve:

Autorizar o afastamento do país de MARIO ROBERTO MENEGHETTI, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior,
Matrícúi~ SIAPE n° 1348288, para participar da missão de pesquisa na Universidade Estadual de Tver, no escopo do projeto
"Desenvolvimento de métodos para a conversão catalítica integrada de biomassa em biocombustíveis e produtos químicos de valor
agregadao (ICP-BIO), aprovado na Chamada 2nd BRICS STI Framework Programme Cal! 2017 sob o n. CNPq 442095/2017-1, em
Tver/Rússia, no período de 30.08.2019 a 13.09.2019, homologando o período de 30.08.2019 a 01.09.2019, com ônus limitado pela
UFAL, de acordo com o Inciso V do art. 1o do Decreto n" 1.387/95, c/c art. 1° da Portaria n° 404/09-MEC.

111 ,11 J ! (J tu t i
MA __ TA~IA

REITORA

. '.. -. ~ z'..l ~
,1

MATÉRlA PUBL\CADA ~
BOLETIM DE PESSOAL N°,

EMj·g I O.9'lJ3

https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id=161.05&imprimir=true 1/1